
/

č. smlouvy obiednatele

Obec Brantice
se síďem:
zastoupené:
ve věcech smluvních:
IČ:

DIČ:
bankor.mí spojení:
č. účtu:

dálejen objednatel

2. FK montáňe Elektro s.r.o.
se sídlem: nám.

IC:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dalejen zhotovitel

t .

č. smlowy árotovitele
l;.Ž{,l l9

SMLOT]VA O DILO

wařenitpďle ákona č.8gl2012 Sb.. občanskélro ákoniLrr. v platném mění

zastoupený: Mar.tinem Klimenkem' j.4"urel společnosti
ve věcéch snúwních: Martin Klimenko' jednatel spo1ečnosti

rel' +420 777 759 262, emall martinklirnenko@,sentam.cz

I. Smluvní strany

Brantice 121. Brantice 793 93
VladimÍrem Dofkem, Starostou obce
vladimír Dofek, starosta obce
00295884

c200295884
Česká Spořilelna a.s.
1 850608359/0800

Seifertova 635120, Krnov, 794 0l

06872603
c206872603
Čsog Krnov
28292656r'.10300

3.

II . Zátklraďní ustanovení

Zhotovitel p.r,rusup, že je ďborně způsobiý k zajštění př-edmě|u. smlowy (má příslušná oprávnění

k rea|izaci ilfla' voétrc osvěděení o autorizaci stavbpedoucího atd. ).

Zhotovitel se zavazalje, žn p celou dobu účinnosti teto smlowy bgde mít lj9epnou pojsqot1

.Jou"" p.á prpad aúsou"ni škody objednateli nebo ďetím osobám, Lterou kdykoliv na poŽádání

přeďoá ástupci objednatele k nahlédnutí.

Smluvní sÍany se nvan4y žr změny dotčených údajů, uvedených v čl. I této smlowy, omámibz

prďlení druhé smluvní straně.

Smluvní sÍany prohlašují' že údaje trvedené v teto smlouvě a ta}Íéž oprár,trění k podnkání jsou

v souladu s právní skutečnosú v době uzavření smlouvy.

Nedílnou součástí ďla jsou dále:

I. zajištění a zabezpčení qt.ýčení veškeých inžeqi,ts!ých sítí přÍp vniřních rozvodů

(při realizaci stávby ur.nitř stávajících objeltu). odpovědnost za jejich neporušeni

během ýstavby a 4ětré protokolarní předáni jejich správcům,

11. Zajštění. a proveďení všech nutných zkoušek ďe ČsN r}opř jiných norem

,'"tu4.'1i.i"h se k prováděnému díltr včetně přusnt protokolu, a dále zkoušek

nuÍrých pro uvedení dďaných nřuent do provo:ru,



Í

/

,

7
111. Zajištění a provedení všech opatřent orgatluačnmo 1 stavebně technologického

charakterukřádnému provedení drla jako jsou revize, skládkovné apod.'

Iv. veškeré práce a dďávlq' souvisejíóí s bezpečnostrími opatřerrími na ochranu liď

a majetku (zs,1trcna chďců a voádel v místech dotčených stavbou),

v. osffaha stavby a sáve,,ště, Zajištění bezpečnosti práce a ochrany žvotruho pr9str9ď.

vI. projednání a njštštlt případného zvLíltníro vilváru komunikac! veřejných ploch

u iňá aop.aotri opatření včetrrě uhrady lyměřených poplatlai' rrr{iemného a náhradza

omezení vilv ént komunkace,
vII. prutĚŽré čištění objek1ů ajeho okolí'

VttI. uvedení zaŤiznru do trvalého provozu'
IX dokumentace, atesty a protokoý pro předávaciŤizpnl,
x' zajištění a provedéni všech n.'uyq;ct' průzlarmů nufirých pro řádné provádění

a dokončení ďla,
Zajištění přístupů a ýijezÁik nemovitostem po dohodě s vlastrríkf' (veškeré případné

sťooy nď''e*óvitosieih a porostechpři provádění stavby hraď zlrotovitel),

ňizprn a ďsfianění zařizsru staveniště včetrrě napojení na inžeqi,rské sítě,

ďvoz a uložení rybouranych hmot a stavebních sutí na skládku včeírě poplatku za

uskladnění v sodádu s usi. zákona č. 185/2001 Sb., o ďpadech, v plafirém mění'

uvedení všech povrchů dotčených ďlem do původnilro stavu (komrrnkace, chodnil.J''

x.

xI.
XII.

xv.

1 .

)

3.

4.

zeleň, přftopy' propustky apod.)'
XV. zajištění ató$oá a&uaň o požadovanych vlasffrostech výobku pro předávací

a přejímací tzlnt (i ďe ákona č. 22lI997 Sb.' o techniclrych požadavcích na

vl'robky, v platrrém mění),
xVI. ájistců-usé.h ostahích íezby.nr;,'ctr zkoušek' atestu a reviá podle ČsN a prípadných

jiných prár.rrích nebo technicl]'ch předpisů plaÍrých v době. prol,ádění a předání clíl.l'

i-ó.v*'bude prokázáno dosáženípředepsané kvality a předepsaných techniclých

parameffůďla,
XVII'drobnéprácetechniclq'náležejícíkřádnémuakvalitnímuprovedenídíla.

III. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazlje, na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost, k pr.ovedení díla pro objednatele

pod názvenr ''opnlva elekhoinstalace budovy čp. 252 _ ZS Bmntice..

Vlastní rea|:race stavby bude provedena v souladu s ýzvou veřejné zakázlq, zadávaci dokumentací

a ?pracovanou projelftovou dokumentací

Realizaci c|íla se roanmí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montáŽrích prací
.a konstrukcí' včetrrě dďávek pořebných materiálů á nřuen nezbylrrých pro řádné dokorření díla,

áai" p'ou"j.ní všech oirrnojti sowisejících s dďávkou stavebních prací a konstnrkcí jejichž

proveáení je pro řádné dokončení ďla nezbytrré (naý, .zaÍizení staveniště, bezpečnosorí opatření

ápoa l včetrě koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

Smlur'rrí strany prohlašují' fu předmět smlouvy není plrrěním nemoŽrým, a že smlour'rr uzavírají po

pečlivém mážnru všech moárých důsledku.

Zhotovitel potltzuje, že se v plném ro:zsahu semámil s rozsahem a povahou ďnn, ? 
jsou mu mámy

veškeré tót'''i.rc, h/alitati\,ni a jiné pďmínky nezbynré k realizaci ďla, a že disponuje takoqinni

kapacitami a odbornosti, |rteré jsou k provedení díla nezbynré tj. povirrnosti a odpovědnosti osob ďe

,áŘona č' 183/2006 Sb.' o úzeřrním plánoriání a stavebním řádu' v platrým měrú.(dále jen .stavební
ákon č. 183/2006 Sb...). jeho piováděcích vyhlášek (např. stavbyvedouc-L star,ební dozor)

a souvisejících ákonů, Áq^enu zákona č. 30912006 Sb.. kterym se uprar'uji-{.ryí poŽadavk1,

ue'peo''osti a ochrany zÁraví při práci v pracovněprávtlbh vzta:Ách a o zaiištění bezpečnosti

u *h.uny zdraví při činnosti nebo poskyt'ování služeb mimo pracovněprár.rrí vzÍahy (ákon o zajištěni
.,



dalších podmÍnek be4ečnosti a ochrany, zdraví při.práci), '1n]atrém 
mění (dále jen .;;íkon č.

30912006 Sb.' o za,štjJíóŽp na stavbách) ueěmo.proíá{giq9 nařunnl v1ády č' 136/2016 Sb..

kteqí,.rn se mění n*Áii 
"ň*y 

3.:r2t1z9oe Šú o blizsich rninimálních požadavcích na bezpečnost

a ochranu zÁravi pÍip.acl ,,u staveništích, u pIu*e* mění (dále jen .nařizení vlády č. 13612016 Sb.'

o požadavcích na BoZP na staveništích.).

Místo plnění

Místem pkrění vlasfirí reallzacestavby ďe čl. III. Je budova čp.252 - ZŠ Brantice , Brantice, 793 94

V. Cena za dilo

Ce lková cena za dilo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná a plaÍrá

oo celou dobu realáce předmětu srrúóuvy. d. oó douy spl$ní závazki zhotovitple, jako cena

ilr.i"'ii-t..,á"L..*áe piekocit jen 'a po.in.inek stanovených ve snrlouvě ajc ve r,1'ši:

Cena bez DPH:

DPH2|oÁ:

Cena s DPH:

749 s42,,.Kč
|s7 4o4,-Kč
906 946,. Kč

J .

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbynré pro řádné

a úplné provedení díla.

Cena zalrmuje veškeré potřebné náklady spojené s realizací pr:Flfu plnění zakázl1, (numo juré

i náklafu ná nřizeru siavenště; odvoz a. tltwidaci ďp{ů. rráklady na nonnami' a lylrliíškamt

stanovené atesty, stavebfi pň,i**y, 'l'oosky a.revize; ,''lstni a správní poplatky; zÁboru veřeirreho

prostranství; náŘ|ady na spoťebovaná média atd.).

Dojde-li při rea|izaci stavby kja\ýmkoli mrěnám, dopklkum nebo rozšíření předmětu ďla

ffiv'."il" ' p"d"'í''.k prl p'ó"aaoní dila, které' zňótovitel nemohl ani na základě sých

ooiló-ýcr' ^ul*ti předvídát. jé zhotovitel povln9n provést soupis těchto aněn, ocenit je podle

:"ďo*,oq;.n ".,, $ložkouého" rozpďtu přďaného jako' součásl cenového náwhu, a pokud tato

položka není v rozpďtu uvedena, tat poarě cen ďe piatréll 9"ry1-o RTS. případně URS, a přeďoát

iento soupis zastrrpciot.;ednatele ve věcech techniďkych. Pokud tak áotovitelneučrú má se ;za to.

že práce a dodrívlcy jírr"r rea|izované byý 'v niedm9tu ďla' jeho ceně zahmuty. P1oyedení víceprací

-"'i tyt věcně i ce,'oue odsouhlasenó objednatelem.i Žrotovitelem. a to.'před jeiich.prováděnínr.

u ,,p,.u'",,o v dodatku k této smlouvě, v souladrr se ákonem Ó. 13412016 Sb., o zadávání veřeiných

zakátzek v plaorém mění.

V případě, že zhotovitel neprovede prí9e' které jsou-uvedeny v.rozsahu díla sjeclrranétrr snilouvorr, tj.
, '"é;'ř;';é, ať ťz 

" 
d.iuod" objektir,ních'-techničkých nebo i jeho strany' nebudou tyto neprovedené

práce uhra,eny bez předchoáilo souhlasu objednatele a uzavřeni pJatrótrg {ďat!at'k teto smlouvě

o rněně rozsahu dň; ].h" ceně. Jestlře vyvstane nufircst těchto méněprací' bude zlrotovitel

po'in",, s objednatelei" 1."anut o zněně.rozsanú alq a jel.ro ceně. V pr'p19ě méněprací bude cena

ponížena o,'.p.ou.d"*" pia.. oceněné ďe jednotkoých cen položkového rozpďtu _ cenového

návrhu áotoútele.

6. Náklady na dďatečné práce, které nejsou stanoveny jednotlroqí,ni ceryTJ rylo1k v nabídkovém
pobžkóvém 'o'pjt'', uíao" íqto'4'ry a. suo'"n.-u c-eri star,ebních'prací příslušného rolar (pololetí)
.arácoua,,eho 

di" pl.i'éilceníar RťS,.prípadrrě URS.(pď1e toho, ďe kterého cenil.uje zpracovaná
''btiotu zájemce) ve ýši 80 7o těchto sborníliolych cen.

7. Dai zpřidané hďnoý bude účtována ve ýši ď9 nr9dgis1r plaÍrych ke' dni zdanitelného plnění
Srúuvní stany se Jóiiodý, z" aojo"-ti v.prubchu ptncni ýedmctu teto snrlou.r,y ke zrněně zákonné

sazby DPH itanovené prá prisrusne pn9''i o1p1;"uajici z.této smlour,y, 1e.zhop119l od okamžikrr

"uú 
účinnosti Áo"cné 'užuy onH.poÝrrrerr"8toňt objednateli k ceně bez DPH platrou sazbu

DPÍ{. o této skutečnosti není nutné tvavírat dodatek k této snrlouvě'

8. objednatel z důvodu $92a a $92e zákona č.235l2004sb..o dani z přidané hodnos, ve znění pozdějších
preopisri. prohlašuje."že plnění' které je předrnětern této smlouw. nebude použito pro jeho ekonomickott

5.



činnost. Přílohou smlourry je čestné prohlášení příjernce (objednatele)

oovinno sti na DPH .,o",áu.u',l.wí - $ 92 e zákola o DPH.

VI. Doba plnění

1' Dobaplnění je Zahirjenprací - 1. Července 2019
.' ňervence 2019Ukončeru pracr - Jl. L

k uplatnění přenesení daňové

' vII. Provádění díla

1. .Zhotovitel je povinen bez zb1Áečného ďk'adu pisemně .,Po"oT't objednatele na následLy takolych

roáďnutí aúkonů, l'teré jsou zjer.rrě *;;hé i.uo ouj.dnatele poškoanjí'

2. Zhotovitel je povinen. dďrbvat p11 nrovádění dfla přislušná ustanovení lt1vebnfto 
ákona

č. 183i2006 Sb.' ;;;u'ě ns""t' prováaoc|cř'ffiai"ř" 'ó"*"il.l.ňáto''ů' zejména pak ákon č.

30gtz0o6su.. o *i-*toni gozp.". ,*"úili' {ďfiffi..;'řffi;ůav 
e 136/10|6 Sb.. kterym se

mění NV č. 59l/2třšb;o.'d"n"l.r' nu s:;zp na staveništích.

3.Zhotovitelembudourespel 'továny.připomín\T"".nr*:-koobiednatele.jakožipřrpomínk1'
a požadavky ,ď*ď-#;ř.uyá!'.ťi o,gď'.i ,úu,i sp.a.f,, ;';t"Íú.'i áotčených subjexrr*t.

"pňn'ů"e 
pó'tr.ool.wím objednatele.

4.Zjistí-liáotovíelPřiq:uád:^T^111^.ffi :fr |íť,,:,ffi 
'JxŤ:ill1,ifix.:J--é#: j'J#lfl :T

.ó mista, kde má byt ďlo provedeno. ;

to bez odkladu 
"ili* "bjJd""teli 

anawhnout mu další postl}p.

5. Zhotovitel v phre mře zodpov ňá,n &zptinost a ,1}rr111ťdh"?i:.:ilJl"jJ';*ffi..iT1fj). "l^ffi*#i:l 
.u*Kt :T*"*?Tjs.T3ffi' T#;;ffi"í' "*ď áJd'ila| hygerucké'

eko|ogické'.*?#1T"^u1$.-.11*"'nti:ť#"#*Ý#:'T5.Hr*i*:9i".H1f; :ř
#'*r*fi ""'ř.#Íáffi #.:J#'lJ*ffi i;iu'bě:ň*:e":"T::Š*-

6.Zhotovitel1epovinennaq1řeyz1t1mstavenštrudnžov1tpoŤádekačistottr,sámzajisúskládkfna
všechny o'-r'v tpij".*íi.:trcn pň realizaci předmětu ďla.

7. Zhotoviiel 1e povinen při re.alizaci.ďla dďržovat zÁvamá ustanovení ČSN, poárni a hygienické

právní normy J##e""*Ň-pr;apr.v' u"il* souv1991íc-í ".1.j''".:"l.ň 
p'onádo.í vyhlišky' *.eré

se ýkají.i.r," Ji#.ři;}"*.J;.t;*"Jůt' !'5áz2óói su.' "trixid*' 
pozuaavcích na bezpečnost

a oc}rranu zdraví při práci na p*;;šii; nebezpečím pá&";'|'š''-. nebo cl: hloub$ (dále jen

, .rnÍizr'n'lády ;. 1eůzoos su., " ""ri""c 
p.áňao"r.."uri"."i uru.av ě. 2'lz003 Sb.' kterým se

stanoví technické poŽadavky "u.o,iůni'til;*ě 
p.,ti.oiíí ".rá''i.:tády 

č 378/200l Sb..

kteri/m ,. ,tu,,oni'btixí požadavky 
",,u 

u""p"ený piono" ;i"#;"í sroiů' technichých zařízen!

8. ffJ;*lTffi na -Sv.u].'"{klud slaybu. T5' ubv" nedošlo kolrrožorráú. nadměrnémg 19bo

z$tnč,,e*o o'":t!zon?,,ioéob ke ^"Ěiši;á.í [bn'**u""]"uř"a.- Řo*cz 3jr;tí odvoz a lilwidaci

ďpadů, náklady na normami."'wr'iast"* stanovené ut"íty.u xo"sky, mistní a správní poplatky'

;íili;;ilňióuffi.íár.ruov"p.o 
provozování stavby. -:ených k prováděni

9.objednatelpřiměřenýrnaůs9be-1.1jstízlrotovitelipřístupdovšechprostorur(.prací. a to formou ápisu ue stavebr,íil^J.'n.u-l áu".i't'u''io ďsou}rlasiných termínech.

ro. Činnosti uvedené v ďstavci 8 jsou zahrnuý ve sjednané ceně za ďlo

11.Zhotov i te lsezavazujéwkl iqa lyčist i ts tavenštědodobypřevzetíď la.objednate lem.Před
dokončenÍm ďla zhotovitel uvede 

".šffňňfi-p"si."^"e 
běheůstavby do prrvďního staw'



I
I .

2.

3.
4.

vtIL Předání a převzetí díla

Po dobu provádění praci za účelem provedení ďla ďe smlowy je vlastniliem áotovovaného díla

objednatel a z'hotovitel nese nebezpečí škody na árotovovaném díle- Náldady rla opatrování
rozestavěného ďla jsou zahrnuty v dohodnuté ceně.

o pruběhu předání ďla pořídí Žrotovitel ápis, ve Lterém s9 .mimo 
jiné uye{e. i soupis- vad

a nedďěllni potrrd je ď6 nebo teho části obšahuj! s termínem jejich ďstraněrú. PoLud objednatel
odmÍta ďo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Zhotovitel a objednatel jsou dále oprár,něni uvést v ápise cokoliv. co budou považovat za nutné.

Zbotovite| sphrí svou povinnost provést ďlo jeho řádným dokorrčením I nřed{ním objednateli ve
sjednané můic a na určeném misic. olo je považováno za uliončené po ukorrčení vš-ech prací' poku{
jšou ukončeny řádně v celém rozsahu (tj ue' vad a nedodělliů) a áotovitel předal objednateli

veškeré požadované doklady (příslušné atesty. zÁručru lqtv, -certrrtáty rra porňte nrateriáý'
protrlášení o shďě, doklady ó tŇioaci odpadů. stavební denik) Pokrrd ie ve snrlorrvě potňt tennín

i'r.oa"i ďla, rozunÍ'se tÍm den. ve líerém dojde k podpisu ápis^19 předá'ru a převzetí díla. Pokud
má provedené ďlo vady či nedodělky' není řádně úončerro. objednatel nemá právo odmítrrout

, převzrt:, stavby pro ojedrrrělé drobné vady. Lte ré Samy o sobě. ani ve spojení s jnými nebrání uávání
ituuby ftrrrkčně neboisteticky, ani její užvání podstatqým ipůsobem neome4jí.

objednatel může převát dílo, které lykazuje drobné vady a nedďělky, jež nebrání.už.ívání díla' t1.

' oy111udo.'. V tómto 
.případě je zlrotovitel povinen ďstranit t5,to vady a nedďělky v tetrrrínu

uvedeném v zápise o předání a převzetí ďla.

5.

X. Platební podmínky

l. Pďkladem pro úhradu smlurmí ceny díla je vyučtování namané fakturaJ{á'l9 jen.í1ktura..).'-{9r.a

bude mít nábžitosti daňového dokiadu ďe ákona č. z35lz004 Sb., o DPH. ve mění pozdějších
předpisů.

l .

IX. Jakostdíla

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že vlastnosti provedenélro díla budou dávat schopnost uspokojit
stanovené pořeby' tj. využtelnost. bezpečnost. bezporuchovost, hospďámost. při dodržení zásad
ocbrany avbtnfrro próstřeď. Ty budou ďpovídat plaÍré prární úpravě, česlg,m t9clmicýn normám,
adávicí dolaunenlaci stavby a podkladům k zaditvacímu Íbnru a tóto snrlouvě. K tomu se zlrotovitel
zavaznje použÍt ýhradně ma|eriáý a konstrukce, r,yholující požadavkům kladenýrn na jakost

a mající prohlášení o shodě ďe příslušnélro ákona o teclrniclých požadavcích na lyroblry.
Zhotovitel.se zavaanje dodržet kvalitu ďla i vpřípadě, že vpruběhu prováděných prací nastanou
nepřízrrvé klimatické podmínkT

Zhotovibel je povinen postupovat při provádění dila v sorrladu se zadiívací clokurnentací stavby, s
plaÍqimri piarňm předpisy souvisejícími s ýstavbou, podle schvále1Ých technologic\ých postupů
štanóveqi,ch plablýni i doporučenýrri českyrni nebo evrops\inni technichínni nonrrami
a be4ečnostrrími předpisy, v souladu Se současným standardem u pouávaných technologí
a postupů pro tento t1p stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu día. Dodržení kvality všech prací
a dodrívek.sjednaných-v teto srnlouvě 1e závamou povinností zhotovitele. Zjštěné vady a nedodělkry
je povinen zhotoviteÍ odstranit na své náklady"

V případě, že bude nuuro pouát postupy a nrateriáý, lÚeré nejsorr uvedeny v zadávací dokurnentaci
.stavby, 

hE pouát pouze takoých. k1eré v době realtzace ďla budou v souladu s plahýni
i doporučeqiani česlg,mi nebo ewopslq|mi technic\mi normami. Jakéko|iv mrěn1, oproti Zadávací
dokumentaci stavby mr1sí bý předem ďsoulrlaseny objednatelenr.

Jakost dďávaných materiálů a konstrilicí bude dokladována předepsaným způsobem při konh.olrrích

2.

4.



prohlílliách a pň předání aýevznti c|íla nebo jeho části

2.

7 .

4.

5.

6.

7.

8.

9.

l .

XII. odpovědnost za škodu

Zhotovitel nahraď objednateli škďu v plném rozsahu. pokud bude způsobena vadnj,rn plrrěním
předmětu teto smlouvy. Pokud čirrností zhotovitele dojde ke způsobení škody, včefirě škďy
naz$avy objednateli nebo jmým subjektum z -titulu opomenutí konání z nedbalosti neb-o
n9splněním pďmÍnek qpýajících zn zákona, CSN nebo vyplí.vajících z této snrJouly, je
ztrotovitel povinen bez zýeěného odkladu tuto škďu odstranit á není-li to nroálé, tak finňoňě
uhraďt' Veškeré náklady s tím spojerre rrese zhotovitel.

Za nezabudovaý matsrtá| do doby protokolárniho převznti a předání ďla je zodpovědný zhotovitel
aje rowěž jeho vlasÍríkem do doby převzetí ďla objednatelem.-
Zhotovite| je povinen učinit veškerá opaření pořebná k ďwácení škďy nebo k jejímu anírnění.
v prÍpad9 úožeru sankce objednateli správním orgánem za správnt delikt z důvodu porušení něl'teré
zpr1vfr9\ povinnostíze strany áotovilele. se áotovitel zaianje trhraďt objednatóftcelkovouýši
sankc e jako nálrradu. škďy

)ilII. Sm|uvní sankce a úrok z proďení

! Rřípadc.. že zhotov.ttel nedďrž termíny plnění sjednané touto smlouvou ďe čl. VI.' uhradí
obt9dngteli ..*lo*í pokutu ve ýši 0,05 oÁ z ceny dl|a kz. DPH za každý i za6ňaý den prďlení
a objednatel je oprávněn futo smlwní pokutu zapďíst proti pohledávce áotoviteie.

v pripadě nedďržení tetmínu k odstranění reklamované vady či nedodělku, které se projevrly
v záručru době, je objednatel oprávněn účtovat áotovite|i smlurrní pokrrnr ve rýši .5 000.0.0 Kč ia
každou vadu a i nrpěaý den prďlení

V případě nedodržení technologického postupu je objedrratel oprávněn účtovat zhotoviteli srn|urmí
pokutu ve ýši 10 000,00 Kč zakaždéjednotlivé porušení.

V případě nedodržení povinností smluvrÍch partrreru zlrotovitele, rypývajících z čl. VII. ďst. 11
této smlouvy, budou tato porušení povinnoiti považována ou1eoriátéteň za porušení srrr]rn,rríclr
povinností ze strany zlrotovrte|e. a to i pro účeý posorrzrení povinnosti uhradit smluvní pokrrty ze
strany zhotovitele.

Y Piíp?dg' žB zhonvits| nedodrá provádění derrrrilro pruběŽrého úklidu staveniště a dalších stavbou.dotčených *ryt, j. objednatel opráměn vyúčtovat sm]wní pokutu ve výši 3 000,00 Kč n kaž$,
zjtštěný přÍpad

Smluvní pokuty lze uplpurit kumulatirnrě.

Zap|acenfun smfumí pokuty není dotčeno právo na ruíhradu škody
Snrluvní pokuty je objednatel oprár"něn započíst proti pohledávce z'hotovitele a naopak.
UstanovenÍmi o smlurmích pokutách nejsou dotčeny veškeré nárolg, objednatele i zlmtovitele na
náhradu škďy 4úsobené druhou smfumí sfanou.

xlv. Zárační podmínky

Zhotwitel odpovídá Za to, žE dílo bude mít vlastnosti stanovené dle platných norem
a předpisů v době uzavření smlowy.
Zhotorritel odpoúďá T y"dy.s' kqÉ se projeví v záručnt době. Za vady díla. které se projeví po
záručru době, ďpovídá jen tehďy' jestliže byý prokazatelně zpťrsobeny poňše''i'n jelro povinností.
Zhotovitel poslrytuje zárrrku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců. Záručru doba začíná.bě3''''''''''''''9t 

{1em protokoliírniho.předání a převzetidíla objednatebnr (v případě dílčích předáů části díla'
začnábĚžnl zÁručru doba dnem protokoliírní-ro předání apřevzetipbst.o"i oasti dila).

2.



4.

5.
Záručrudoba nebězí' pok-ud objednatol nemůže užvat ďlo nebo částďla pro jeho vady.

Vys\tne-li Se v pru&hu záručru doby na provedeném ďle vada, omámi objednatel její ýslqt'
a jak se projewje písenrně zlrotoviteli. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky,
jalcým zpusobem požaduje vadu odstranit. Jakrnile objednatel ďeslal toto písemné oanámení, nrá se
za to,žp požaduje bezplaÍré ďsffanění vady.

.Zhotovitel je povrrren nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně ománrit objednateli' zda
rek]amaci lmává,jakou lhůtu nawhuje k odstranění vad nelro z jakych důvďů reklamaci neumává'
Pokud tak neučrrrí' má se zato, že reklamaci objednateb wává.

ZhoÚovitel zapčne s odstraněním reklamované vady neprďleně, nejpozději však do 10 pracovních
dnů ďe dne doručení reklamace - písemného omámení o vadě, a to i v případě' ž,e reklamaci
neumává. Vada bude ďstraněna nejpozději do -5 pracor'rrích dnů od zapďetí prací' pokud se
sm|uvní strany nedohodlrou jinak. V ostatrních přlpadech má objednatel práv<r zajistit odsffanění
vady na náklady zlrotovitele u iiné ďborné firmy Při tennínech odstraňování vad ďe tohoto
ustanovení budou dále respel..1ovány technologické |hůty a klimatické pďmÍnty pro provádění
praci.

V případě havárie či vad bránících užjlání díla zapďne lrotovitel s odstraněníln vady do 24 hďin
od omámení objednatelem, pok:ud se smluvní strany nedohodnou jinak. Havárie či vady bránící
uilváru ďla budou ďstraněny nejpozději do 24 hďin ď zapďetí prací' pokurl se smluvrrí strany
nedohodnou jinak. V jiném případě má objednatel právo zajistit odstranění vady na rráklady
zhotovitele u jiné odborné firmy.

Reklamaci lze uplatrit nejpozději do posledrriho dne zánrční lhůq', přičemž i reklamace ďeslaná
objednatelem v poslední den áruční lhůty se považuje za včas uplafirěnou.

9.

10. 
.Zhotovitel 

po provedení opraly reklamované vady omámí bezodkladně toto ďstrarrění vady
písemně objednateli.

ll, Na provedenou opra\u vady poslrytne zhotovitel záruku vdélce 12 rr-rěsíců, L1erá však neskončí
ďÍve než záručrn lhůta na celé dílo. Tato zárúia běá ode dne předání provedené opraq/.

l .

XV. ostatní ujednání

Změrut nebo dophrrt tuto snrlouvu molrou smluvní strany jen v případě, žp twl nebudou porušeny
podmÍnk]' zadávacnto řizerldané veřejné zakáz|<y. a to 1rouze Íbrmou písemného cloclatku. Dodatek
musí bý podepsán oprávněný,mi ástupci smluvních sffan a ;n snrlur'ní dďatck výslovně prohlášen.
Dďatkry se vyhotor'ují ve stepém pďtu \.ýtisku jako tato smlouva a budou pruběhě čislor,ány.

Pokud tato smlouva nenrá jirrá ýslor,rrá ustatrovelrí oproti občanskému zákonílar. říďí se
příslušqi'mi ustanovgními obč anského ákonikrr.

Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postorrpit svá práva a povinnosti z této
. smlowy ťetí osobě.

objednatel nui právo od této smlour'y ďstoupit v případě, že :
. byl podán náwh na nhájeru insolvenčniho řízení vuči áotovite|i jako ďuárikovi. q bylo zahájeno

inso|venční řízení se lrotovitelem,
- insolvenčním soudem bylo i,ydáno roďrodnutí o irpadlar zhotovrtele jako dlužnika.

Písemnosti se považují za doručerre i v případě' ze kterákoliv zr stran její doručení odmítrre, čijlnak
memožtrj.

osoby podepis{ící tuto sm]ouvu sým podpisem stwzují platrrost sqých jednatels\ých oprávněni

PřÍpadná neplatrrost některého ustanovení této srniouvy nebude nlt za následek nep|atnost ostatníclr
ustanovení.

Snrlurrrrí strany shodně prohlašr!í' že si smlow.rr před jejím podepsáním přečetly, žn by|a uzavřgna
po vájemném projednání podle iejich pravé a svobďné wrle urěitě, váŽrě a sronunitelně, rrlkoliv
v tísni nebo za nápadně neýhodných podmÍnek a její autentičnost stwzují sr,ými podpisy.

Smlouva je r'yhotovena Ve č$řech ste1rropisech. podepsary'ch oprávněnj,rrri záshrpci smlur'ních

6.
1

3.

4.



stra4 přičcmž ouiednatel ob&á dvě a Žrotovitel dvě vyhotovení

10. Smbrrva nbyváp|atrosti aúčinnosti &rempodpisu ásilrpců smfuvnbh sfran.

VBranticích dne 2 t.. 3, aa/?

ObjednateL

vffia"" 4.,1:4.zoVV

oBEc 4' K|imenko Martin, jednatel společnosti

"43 93 BRANTICE

Zhotovitet Á< *€

FK montáže E|ektro r.ao.
Seife(ova 635,20, 794 0Í Kmov
|C: 068726o3, DÉ: CZ08872603
Te|.z77? 759262, 728 1o5 ío3


